

SPALIO 14

Gerbiami Vyriausiosios rinkimų komisijos nariai, gerbiamas Pirmininke

Atsiliepdami į Jūsų 2012.08.30 kreipimąsi dėl klausimų teikimo kandidatui X ar kandidatų sąrašui, siūlome šią Jūsų iniciatyvą traktuoti plačiau.

Mes, grupė aktyvių Lietuvos Respublikos piliečių, susipažinę su jau paskelbtomis Lietuvos Respublikos Seimo rinkimuose užsiregistravusių politinių darinių programomis, pastebėjome, kad visos jos pateikiamos, kaip liaudyje sakoma, „pagal vieną kurpalį“ ir **tik antraštė pasako** kokio politinio darinio programa pateikta. Siūlomose programose tik apibrėžiami siektini tikslai, bet nepasakoma, kaip ir kokiais metodais tų tikslų bus siekiama. Mes savo siūlymu norime užpildyti šią nišą.

Mes manome, kad VRK funkcija yra ne vien techninis rinkimų organizavimas, bet ir pilietinės visuomenės ugdymo skatinimas. Atsižvelgiant į tai, kviečiame Jus palaikyti mūsų pradėtą iniciatyvą „Kandidato priesaikos rinkėjams deklaracijos akcija“. Mūsų inicijuojamos akcijos esminis akcentas būtų „Kandidato priesaikos rinkėjams deklaracija“ (Deklaracijos formą pridedame).

Deklaracijoje palikta pasirinkimo **galimybė**. Joje nėra **reikalavimo** sutikti su mūsų siūlomais problemų sprendimų būdais, kandidatas gali siūlyti savus sprendimų kelius. Tikslas yra užmegzti tiesioginį kandidato ir rinkėjo kontaktą, kartu pateikiant platesnės formos informaciją apie konkretaus kandidato požiūrį į vienos ar kitos problemos sprendimą, leidžiant kandidatui įvardinti ir kitas jo manymu svarbias problemas, bei galimus jų sprendimo būdus. Toks prisistatymas ypatingai aktualus politinių darinių sąrašuose **esantiems kandidatams**, nesibalotiruojantiems vienmandatėse apygardose.

Manytume, kad VRK, pritardama mūsų iniciatyvai, galėtų tapti grandimi, kurioje rinkėjai susipažintų su jau pasirašytais Priesaikos deklaracijomis, tuo labiau, kad VRK turi reikalingas technines galimybes tai skelbti savo interneto svetainėje.

Grįžtant prie Jūsų, Gerbiamieji, inicijuojamos temos, siūlome Jums dvi diskusijas:

1. Kandidato priesaikos rinkėjams deklaracija – už ar prieš.
2. Amnestijos įstatymas kaip vienas iš Deklaracijoje akcentuojamų kovos su korupcija būdų.

Nuoširdžiai Jūsų,

Neabejingų Lietuvos piliečių asmenyje-
Suvalkijos berniokas